
DOCUMENTO DE EXPERIENCIA DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN  VALOR  DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR 

Tipo de documento
ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA, CERTIFICADOS
ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA, 
CERTIFICADO, CONTRATO, 

ACTA ACTA
CONTRATO/ACTA DE RECEPCION 

DEFINITIVA/CERTIFICADO ENTIDAD 
CONTRATANTE/ESCRITURA DE ASOCIACION

ACTA DE RECEPCION  DEFINITIVA/ESCRITURA DE 
ASOCIACION

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante

GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 
DE GUAYAQUIL. DIR. PLAZA DE 

LA ADMINISTRACION 605 Y 
REPUBLICA DE GUAYAQUIL 

(+593) 4 259 4800 
info@guayaquil.gob.ec

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 
OBRAS PUBLICAS. DIR. AV. 
ENRIQUE PONCE LUQUE Y 

BABAHOYO. 

MTOP - ZONAL 2

AUTORIDAD AEROPUERTARIA 
DE GUAYAQUIL,

AEROPUERTO INTERNACIONAL 
JOSE JOAQUIN DE OLMEDO

2169209

GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS MTOP

Objeto del contrato

FISCALIZACION DE LA OBRA 
CIVIL Y DEL COMPONENTE 

ELECTROMECANICO Y 
FISCALIZACION TECNICA 

ESPECIALIZADA PARA LAS 
ETAPAS DE SUMINISTRO, 

CONSTRUCCION, MONTAJE, 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 
Y OPERACIÓN DEL SISTEMA DE 

TRANSPORTE PÚBLICO 

FISCALIZACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN DE LA 

CARRETERA E-25 A BABA, 
UBICADA EN LA PROVINCIA DE 

LOS RIOS. 05-2735484. 
obraspublicas.gob.ec

Estudios de Factibilidad, 
Impactos Ambientales e 
Ingeniería: Pre- 
Preliminares; Preliminares 
y Definitivos para la 
rectificación, mejoramiento 
y ampliación de la 
Carretera Mitad del Mundo 
- Calacalí - La 

Estudios y Diseños de la 
Autopista Alterna a la Vía a la 
Costa y al Nuevo Aeropuerto 
Internacional en la zona de 
Chongón-Daular

FISCALIZACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS 
OBRAS DE AMPLIACIÓN A CUATRO CARRILES DE 

LA VÍA PROGRESO-PLAYAS, MEDIANTE LA 
CONSTRUCCIÓN DE DOS CARRILES NUEVOS; LA 

REHABILITACIÓN Y VARIOS TRAMOS NUEVOS EN 
LA VÍA ACTUAL, PUENTES, SEÑALIZACIÓN Y 

DEMÁS OBRAS

Estudios Definitivos de la Carretera AMBATO 
PASA - EL CORAZÓN; TRAMO 2: LÍMITE 

PROVINCIAL (Tungurahua y Cotopaxi) EL 
CORAZÓN

Año de ejecución 2018 - 2020 2012-2014 2020 2017 16/03/2011 14/09/2012

Monto contractual 2´744.801,55 938.107,50 4391538 3939118  $                                                               1,488,118.82  $                                                              1,000,105.00 

Monto ejecutado 3088427.88 1,208,679.83 3679174.05 5903509  $                                                               2,225,914.04  $                                                                  875,479.12 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA DE RECEPCIÓN ÚNICA, 
CERTIFICADO, CONTRATO, 

ACTA ACTA

ACTA DE ENTREGA RECEPCION DEFINITIVA
ACTA DE RECEPCION  DEFINITIVA/ESCRITURA DE 

ASOCIACION

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y 

OBRAS PUBLICAS. DIR. AV. 
ENRIQUE PONCE LUQUE Y 

MTOP - ZONAL 5
EP PETROECUADOR

ALPALLANA E8-86 Y AV. 6 DE 
DIICIEMBRE

Ministerio de Transporte de Obras Públicas MTOP

Objeto del contrato

FISCALIZACIÓN PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL ANILLO 
VIAL DE QUEVEDO TRAMO II, 

DE 25KM DE LONGITUD, 
PROVINCIA DE LOS RIOS.

Rehabilitación del Acceso Norte 
de la Ciudad de Babahoyo

Estudios de Evaluación del 
Sistema Existente, Factibilidad 

y Diseños Definitivos del 
Sistema Regional de Agua 

Potable Esmeraldas y zonas de 
influencia

Servicios de Fiscalización de la rehabilitación y 
mantenimiento de la carretera Pedernales – San 

Vicente, corredor arterial E-15, incluye paso 
lateral de Canoa 111,08km de Longitud

Estudios Definitivos de la CARRETERA AMBATO 
PASA -EL CORAZÓN TRAMO 1:  AMBATO - PASA - 

LÍMITE PROVINCIAL

Año de ejecución 2014-2015 2015 2014 04/11/2013 28/04/2016

Monto contractual 923.467,05 863866.46 608963.56  $                                                               1,684,955.47  $                                                                  729,000.00 

Monto ejecutado 917612.57 1147557.7 1035233.96  $                                                               1,419,712.21  $                                                                  763,549.56 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA CERTIFICACION/ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
GAD CANTON RIOBAMBA,

 5 DE JUNIO Y VELOZ,
 TEL:2966000

MTOP

 $                             3,088,427.88  $                             1,208,679.83 

 $                                 917,612.57 

CONSORCIO VIAL AUSTRAL   
CI . PROCURADOR COMUN  1713272266

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA GENERAL 
CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL Nro. CCPI-MTOP-MPR-2025-2-F

FISCALIZACIÓN PARA EL REINICIO DEL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA: E40: ZHUD - BIBLIÁN, E35 ZHUD - ANGAS, E40 ZHUD - COCHANCAY - EL TRIUNFO, E58 TRONCAL – PUERTO INCA, CON UNA LONGITUD DE 192.79 KM, UBICADA EN LA PROVINCIA DE CAÑAR

OFERENTES

Experiencia General Mínima:Se considerará Experiencia General Mínima del Oferente, aquel que acredite haber ejecutado contratos finalizados de Fiscalización o Estudios en proyectos de Construcción o Reconstrucción o Rehabilitación o 
Mantenimiento de infraestructura de obras civiles y/o viales

OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6

PUERTO VIAL ZHUD PUERTO INCA
CI . PROCURADOR COMUN  0922530712

ASOCIACION E40  
CI . PROCURADOR COMUN  0908781586

Monto mínimo por contrato:Sesenta Mil Quinientos Veinte y Seis dólares de los Estados Unidos de América con 22/100 centavos (USD. 60.526,22) sin incluir el valor del IVA.

Experiencia Adquirida: 15 años previos a la publicación del procedimiento de contratación

Valor del monto mínimo: Trescientos Dos Mil Seiscientos Treinta y Uno dólares de los Estados Unidos de América con 10/100 centavos (USD. 302.631,10) sin incluir el valor del IVA.

ASOCIACIÓN CE COCHANCAY
RUC. 0990265534001

DIGECONSA S.A.  
RUC . 0992541024001

CONSULTORAS ASOCIADAS  
CI . PROCURADOR COMUN  1705274817

 $                             3,679,174.05  $             875,479.12 

 $                             1,147,557.70  $                             1,035,233.96  $             763,549.56 

 $                             5,903,509.00  $               2,225,914.04 

 $               1,419,712.21 



Objeto del contrato

Fiscalización de la construcción 
de la prolongación de la Av. 

Gonzalo Dávalos hasta la 
intersección de la Av. 

Monseñor Leónidas Proaño y 
reasfaltado de las calles 

principales de la ciudad de 
Riobamba Etapa II

Estudios de Impactos Ambientales e Ingeniería 
Definitivos de la CARRETERA PUCUNA - SARDINAS 

- MADERO - LUMBAQUI,
TRAMO 1: PUCUNA - SARDINAS

Año de ejecución
2020 18/02/2016

Monto contractual
475000  $                                                                  601,756.94 

Monto ejecutado
624897.36  $                                                                  540,449.31 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
CERTIFICACION/ACTA DE ENTREGA-RECEPCION 

UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante PANAVIAL

Objeto del contrato
Estudios Complementarios en la Ruta de Acceso 

Norte al Nuevo Aeropuerto Internacional de 
Quito incluye adenda

Año de ejecución 18/05/2015

Monto contractual  $                                                                  412,800.00 

Monto ejecutado  $                                                                  641,838.00 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
CERTIFICACION/ACTA DE ENTREGA-RECEPCION 

UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato
Estudios de Prefactibilidad y Factibilidad de la 
AUTOPISTA QUEVEDO - BABAHOYO JUJAN y 

Estudios Definitivos del PASO LATERAL DE JUJAN

Año de ejecución 15/04/2015

Monto contractual  $                                                              2,020,000.00 

Monto ejecutado  $                                                              2,887,212.00 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
CERTIFICACION/ACTA DE ENTREGA-RECEPCION 

UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato

Estudios de Factibilidad, Impactos Ambientales 
eIngeniería Definitivos para la Rectificación y 
Mejoramiento de la CARRETERA OTAVALO -

SELVA ALEGRE

Año de ejecución 16/07/2014

Monto contractual  $                                                                  948,380.00 

Monto ejecutado  $                                                                  941,325.43 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA ENTREGA RECEPCION UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO

Objeto del contrato

Estudios Preliminares y Definitivos de la 
Ampliación de la vía PANAMERICANA de 2 a 4 
CARRILES, TRAMO: GASOLINERA MASGAS - "Y" 
DE TABACUNDO - CANTÓN PEDRO MONCAYO

 $             941,325.43 

 $             641,838.00 

$624,897.36  $             540,449.31 

 $          2,887,212.00 



Año de ejecución 10/05/2022

Monto contractual  $                                                                  199,900.44 

Monto ejecutado  $                                                                  199,900.34 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA ENTREGA RECEPCION UNICA/ESCRITURA DE 

CONSORCIO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato
Fiscalización de la Construcción de la via E68: 

Empalme-Celica-Alamor con una longitud L=50.0 
Km., ubicado en la Provincia de Loja

Año de ejecución 23/04/2014

Monto contractual  $                                                              1,165,138.00 

Monto ejecutado  $                                                              1,223,309.21 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA ENTREGA RECEPCION UNICA/ESCRITURA DE 

CONSORCIO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato

Fiscalización de la Construcción, ampliación, 
explotación y mantenimiento del PASO LATERAL 
DE IBARRA DE 10,92 KM, ubicado en la Provincia 

de Imbabura

Año de ejecución 26/10/2016

Monto contractual  $                                                                  217,907.57 

Monto ejecutado  $                                                                  217,907.57 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA DE RECEPCION UNICA/ESCRITURA DE 

CONSORCIO/CERTIFICACION

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal 

de Ambato

Objeto del contrato

Fiscalización de la Pavimentación de la AV. LUIS 
ANÍBAL GRANJA, CANALIZACIÓN DE LA 

QUEBRADA TERREMOTO Y PAVIMENTACIÓN DE 
LAS CALLES SIXTO MARÍA DURÁN Y CARLOS 

CANDO

Año de ejecución 28/01/2019

Monto contractual  $                                                                  439,000.00 

Monto ejecutado  $                                                                  596,814.09 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA DE RECEPCION UNICA/CERTIFICACION

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato

Asesoría Técnica y Fiscalización del Tramo Límite 
Provincial Carchi- La Bonita-El Palmar-Puente 

Aguarico 1, perteneciente a la Red Estatal E10 de 
la Prov. Sucumbios

Año de ejecución 01/02/2022

Monto contractual  $                                                                  860,673.93 

 $             665,849.92 

 $             199,900.34 

 $             217,907.57 

 $             596,814.09 

 $          1,223,309.21 



Monto ejecutado  $                                                                  665,849.92 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento CERTIFICADO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato

Fiscalización del Mantenimiento por Resultados 
de la Carretera

E386: Pedernales-Cojimíes, E-38; Paso Lateral del 
Carmen, El Carmen-Flavio Alfaro- Chone-E15

Año de ejecución 25//8/2025

Monto contractual  $                                                              1,800,017.55 

Monto ejecutado

CUMPLE / NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRESENTAR EL VALOR EJECUTADO

Tipo de documento

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante CONSUR S.A

Objeto del contrato

Fiscalización del Contrato APP: Contrato para el 
diseño, financiamiento, construcción, operación 
y mantenimiento de la Ruta Río Siete Huaquillas, 

suscrito entre el Ministerio de Transporte y 
Obras Públicas y CONSUR R7H S.A –CONTRATO 1

Año de ejecución 25/03/2025

Monto contractual  $                                                                  225,683.45 

Monto ejecutado  $                                                                  225,683.45 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
ACTA DE TERMINACION DEFINITIVA Y 

LIQUIDACIÓN

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante CONSUR S.A

Objeto del contrato
Fiscalización del Contrato APP: Contrato para el 
diseño, financiamiento, construcción, operación 
y mantenimiento de la Ruta Río Siete Huaquillas, 

Año de ejecución 11/09/2023

Monto contractual  $                                                                  214,384.56 

Monto ejecutado  $                                                                  214,384.56 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 
NO CONSTA LA EXPERIENCIA EN EL 

FORMULARIO DE EXP. GENERAL

Tipo de documento ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato
Fiscalización de la rehabilitación de la carretera 

Cuatro Esquinas-Salinas de 19.53 Km., de 
longitud

Año de ejecución 13/01/2015

Monto contractual  $                                                                  154,114.12 

Monto ejecutado  $                                                                  154,114.12 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA DE RECEPCION

 $                              -   

 $             225,683.45 

 $             214,384.56 

 $             154,114.12 



Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato
Fiscalización de la obra de Rehabilitación de la 

carretera Caluma-La Esmeralda de 23.10 Km., de 
longitud

Año de ejecución 06/04/2016

Monto contractual  $                                                                  255,000.00 

Monto ejecutado  $                                                                  211,451.41 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento ACTA DE ENTREGA RECEPCION UNICA

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, etc.) del/de la Contratante MTOP

Objeto del contrato

Fiscalización de la obra Rectificación, 
mejoramiento y ampliación de la carretera 

Caluma viejo-Guayabal-Pita-
Puerta Negra

Año de ejecución 17/10/2014

Monto contractual  $                                                                  330,000.00 

Monto ejecutado  $                                                                  411,901.30 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

MONTO TOTAL

CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES 

Ing. Andrea Gissela Bravo Gallegos

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional designado por la máxima 

autoridad quien la preside

 $                                                       6,938,742.96  $                                                       3,088,427.88  $                                                       2,126,292.40  $                                                       5,451,629.11 

 $             411,901.30 

 $             211,451.41 

Ing. José Gerardo Soto Romero

Analista de Infraestructura Distrital 2, 
Dirección de Transporte y Obras Públicas

Delegado del Área Requirente

Mgs. Henry Daniel Andrade Correa

DIRECTOR FINANCIERO

Abg. Juan Carlos Valencia Gallardo

DIRECTOR JURDICO DE CONTRATACION 
PÚBLICA DE LA COORDINACION GENERAL DE 

ASESORA JURDICA

Comision tecnica, con voz pero sin voto:

 $                                                                     3,645,626.25  $                                                              10,771,169.39 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Comisión Tecnica con voz y voto: 



Ing. Freddy Gavino Oñate Llerena

Analista de Infraestructura Distrital 2
Profesional afín al objeto de la contratación
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